disciplinam! (Jerem. v, 5.) Post lot labores, post.tot
pcricula, quibusvexntisunta tribulatione mulorumet

dnlore, rcgnuin in pace est, et Dominus Rex abest:
el per hosduos potest lerra singularitercommoveri,
setl 33S et perturbari. Supplico et consulo Sub-
limaii vestrae, quia raaximiis princeps eslis in re-

gno , ul vel dissuasione, vel vi, tolis viribus vos op-
ponatis, ne fiat hoc : quia sic convenit honori per-
sonaevcslrae,et terrae vestrae, et utilitati Ecclesiae
Dei. Vim autem appello, qtiod ad ecclesiasticara

perlinet disciplinam. Nos atitein idem scribitnus

tlominoRemensi, dominoSenonensi, doinino Sues-

sionensi, domino Anlissioriorensi,comili Theobaldo,
comili Rodulfo. Opponitevos tantis malis, et pro-
,pler dominumregem, et proptcr dominum papam,
ad queur perlinet custotlia regni,

EPISTOLA CCCLXXVII(989).
AD EUMDEM.

Prmdicat ejus zelumet sludium boni communis,qnod
indixeril comilia regni pro ejus salute, hortalurque
ad causam reipublicmforliter agendam.

Charissimo patri et doiniuo SUGERIO,Dei gratia

(987) Alias epistola 358 : quae vero anlea 576,
erat, ntinc555. Scriptn anno Ctirisli 1149.

(988) Quaeistaenundinoe?ld dicere licet ex WiU, ,
lelmo abbale Sancli Theoderici, Vilae S. Bernnrdi
Jihro i, cap. 11, ubi ita habel: <Divenil nliqnanrio
nobiliumcohors mililum ad Claram-YalIem...Prope
aulem erat s.icrnm Quadragesimae leinpns et illi
omnes fere juvenes, dedili militiaesaecnlnricircum-
ibanl, qitaerentcs cxsecrabiles illas nutidinas, quas
vulgo Tornetas vocant. > Alii'< Torneamentum >
appellanl, MallheusParisiensis, HistoriaeAngl. pag.
258. Non in liasliludioillo quod vulgariier < Torpe-
amenium>dicilur,sed polius in illo lutlomilituri qtti
<Mensa rotuntla >oicilur. <Res quiriemludicra et
speciem praese ferens tirocinii seu polius exercitii
miliiaris, et ad agilitatemseu dexleritalem in armis
traclandisacquircndaminsliltii solita. IdeoRichardus '

rex Angliaead imitationem Gallorum suos voluit
torneamenlisexerceri, ut ex bellorum solemniprae-
Indioverorumaddisccrentartem, ait WillelmusNeu-

brigensis, libro v, cap. 4. Serifrequedterjoca fiebnnt
seria el lutii in caedesabibanl. Unde tribus diversis

A Beati-Dionysi abbalii, fraier BERNARDUSClarse
Vullensisvocnlus abbns, spiriiiim consilii et conso

in lalionis.

1. Visis qiiibusdam litleris veslris, quas ad do-
a mintim Tnronensem direxerat Snblimilas vestra ,

exstiltavimus, et deleclali sumus, non qualicunque
gaudio, scd gnudio magno valde. Visilel vos Oriens

i- ex alto, t|ui visitare disponiiis regnum gloriosissimi
i- regis nostri, ut sic respirare possit a tribulationc
'- malorum et dolore, qui jam in januis est, si non
i- fueril lotis viribus contradictum. Profeclo consilium
'- Dei fuit, ut ad consilium tam curia; quarii Ecclesiae
i- principes vocarelis: ut sciant omnes qui habitanl
r terram, quia remansil et regno, et regi amicus dulcis,